interrumpe u omite el protocolo de premiación de la final. 

ARTÍCULO 136 - CATEGORÍAS DE PREMIACIÓN 

La Liga ha dispuesto otorgar a los Clubes Campeones, Sub-Campeones y Semifinalistas de los 
Torneos de la LFF, los premios descritos a continuación: 

1. CAMPEÓN: Ocho Mil Quinientos Dólares (US$8,500.00). 
2. SUB CAMPEÓN: Cuatro Mil Quinientos Dólares (US$4,500.00). 
3. SEMIFINALISTAS: Mil Quinientos Dólares (US$1,500.00). 

A los clubes finalistas y superfinalistas, la Liga le proporcionará doscientos cincuenta (250) 
entradas de pre-venta a un costo individual de tres dólares (US$3.00) deducibles de los 
premios arriba mencionados. El total de los ingresos generados por la venta de esta boletería

[...]

73.2 Doscientos dólares (US$200.00) 
74 Doscientos dólares (US$200.00) 
75 Doscientos dólares (US$200.00) 
76 Trescientos dólares (US$300.00) 
77 Setecientos cincuenta dólares (US$750.00) 
78 Setenta y cinco dólares (US$75.00) 
79 Veinticinco dólares (US$25.00) 
83 Ciento veinticinco dólares (US$125.00) 

83-A Cien dólares (US$100.00) 
84-A Cien dólares (US$100.00) 

85 Trescientos cincuenta y setecientos cincuenta dólares 
(US$350.00 – US$750.00) 

86 Seiscientos dólares (US$600.00) 

97.1.b Entre cuatrocientos y mil quinientos dólares (US$400.00 – 
US$1,500.00) 

97.2.a Entre mil quinientos y tres mil cien dólares (US$1,500.00 – 
US$3,100.00) 

100 Setecientos dólares (US$700.00) 
101.1 Trescientos dólares (US$300.00) 
101.2 Doscientos dólares (US$200.00) 

101.3 Seiscientos dólares (US$600.00) 
102 Mil dólares (US$1,000.00) 

104 c) Sesenta dólares (US$60.00) 
105 Doscientos dólares (US$200.00) 
106 Sesenta dólares (US$60.00) 
107 Ciento veinticinco dólares (US$125.00) 
108 Cien dólares (US$100.00) 

110 a) Sesenta dólares (US$60.00) 
110 b) Ciento veinticinco dólares (US$125.00) 

113 Entre cincuenta y seiscientos dólares (US$50.00 – US$600.00) 
114 Entre cincuenta y doscientos dólares (US$50.00 – US$200.00) 
115 Sesenta dólares (US$60.00) 
118 Ciento cincuenta dólares (US$150.00) 
119 Cincuenta dólares (US$50.00) 
120 Ciento veinticinco dólares (US$125.00) 
122 Doscientos dólares (US$200.00) 

125.1 Novecientos dólares (US$900.00) 
125.2 Doscientos dólares (US$200.00) 

APÉNDICE II: 
CUMPLIMIENTO DE SANCIONES 

CUMPLIMIENTO DE SANCIONES 
JUGADORAS Y CUERPO TÉCNICO 

TEMPORADA 2026 
SANCIÓN  JORNADAS SUSPENDIDO DETALLES